


КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

1                   23               сесія        VІІ        скликання

Р I Ш Е Н Н Я
30.03.2018 №1062-23/VІІ

    

Про створення цільового фонду Кам’янської міської ради
 
З метою залучення додаткових фінансових ресурсів на фінансування видатків щодо розвитку міської соціально-культурної та житлової інфраструктури, а також розв’язання нагальних проблем територіальної громади міста відповідно до пункту 8, частини першої, статті 691 Бюджетного кодексу України, Закону України «Про благодійну діяльність та благодійні організації», керуючись п. 25 ч. 1 ст. 26, ст. 68 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

 ВИРІШИЛА:

 1. Утворити цільовий фонд Кам’янської міської ради для фінансування видатків щодо розвитку соціальної інфраструктури міста в складі спеціального фонду міського бюджету.
2. Затвердити Положення про цільовий фонд Кам’янської міської ради 
для фінансування видатків щодо розвитку соціальної інфраструктури міста (додається).

3. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент фінансів міської ради (Шевченко), координацію – на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради – Чернишова О.А., контроль – на постійну комісію з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій (Шкуренко).

 
Міський голова                                                                       А.Л.Білоусов
 

Додаток 
до рішення міської ради

від 30.03.2018 №1062-23/VІІ
 
ПОЛОЖЕННЯ

про цільовий фонд Кам’янської міської ради

для фінансування видатків щодо розвитку соціальної інфраструктури міста

1. Загальні положення

1.1. Цільовий фонд Кам’янської міської ради для фінансування видатків щодо розвитку соціальної інфраструктури міста  (далі – Цільовий фонд) утворюється міською радою відповідно до статті 68 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 8, частини першої, статті 691 Бюджетного кодексу України, Закону України «Про благодійну діяльність 
та благодійні організації». 

1.2. Порядок формування і використання коштів Цільового фонду визначається цим Положенням. 

1.3. Кошти Цільового фонду є складовою частиною спеціального фонду міського бюджету.

1.4. Кошти Цільового фонду використовуються на фінансування видатків щодо розвитку міської соціально-культурної, житлової інфраструктури, а також розв’язання нагальних проблем територіальної громади міста, на проведення заходів, спрямованих на вирішення питань соціально-економічного розвитку міста, соціального захисту населення, становлення і розвитку місцевого самоврядування, на проведення міських заходів, інших заходів визначених міською радою. 

2. Джерела і порядок формування цільового фонду

2.1. Цільовий фонд формується за рахунок таких надходжень:  

- міжнародної технічної допомоги у вигляді: будь-якого майна, необхідного для забезпечення виконання завдань проектів (програм), 
яке ввозиться або набувається в Україні; робіт і послуг; прав інтелектуальної власності; фінансових ресурсів (грантів) у національній чи іноземній валюті; інших ресурсів, не заборонених законодавством;

- благодійних внесків – добровільних пожертвувань юридичних 
та фізичних осіб, організацій, установ, підприємств усіх форм власності, безповоротної фінансової допомоги, іншої благодійної допомоги;  

- коштів, що залучаються на договірних засадах відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», грантів або дарунків, одержаних на конкретну мету;

-  інших надходжень, не заборонених чинним законодавством України. 

2.2. Обслуговування коштів Цільового фонду міського бюджету здійснюється органами Казначейства відповідно до наказу Міністерства фінансів України від 23.08.2012 №938 «Про затвердження Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів».

2.3. Відкриття рахунків для зарахування коштів цільового фонду проводиться відповідно до наказу Міністерства фінансів України 22.06.2012  №758 «Про затвердження Порядку відкриття та закриття рахунків 
у національній валюті в органах Державної казначейської служби України».
2.4. Кошти Цільового фонду акумулюються на рахунку спеціального фонду міського бюджету, відкритому в органах Державної казначейської служби України.
3. Використання коштів цільового фонду

3.1. Кошти Цільового фонду використовуються за напрямками, передбаченими рішенням міської ради про бюджет міста та цільовими міськими програмами на відповідний рік.

3.2. Витрати спеціального фонду бюджету мають постійне бюджетне призначення, яке дає право провадити їх виключно в межах і за рахунок фактичних надходжень. Розпорядники бюджетних коштів беруть бюджетні зобов’язання за спеціальним фондом бюджету виключно в межах відповідних фактичних надходжень.

4. Порядок управління коштами цільового фонду

4.1. Обсяг надходжень до Цільового фонду та розподіл видатків 
за напрямками затверджуються рішенням міської ради про міський бюджет відповідно до цільових програм та уточнюються в процесі виконання бюджету.

4.2. Виділення коштів з Цільового фонду на відповідні заходи 
та/або об’єкти, відповідальні виконавці та одержувачі бюджетних коштів визначаються відповідно до цільових програм, затверджених міською радою. 

4.3. Згідно з вимогами статті 22 Бюджетного кодексу України головні розпорядники коштів визначаються рішенням міської ради про міський бюджет на відповідний період та використовують кошти Цільового фонду відповідно 
до цього Положення. 

4.4. Головний розпорядник коштів Цільового фонду забезпечує процес планування, використання коштів та контролю згідно з діючим законодавства. 
4.5. Планування та використання залишку коштів Цільового фонду здійснюється шляхом внесення змін до рішення міської ради про міський бюджет на відповідний період за результатами річного звіту про виконання бюджету міста за попередній бюджетний період згідно з вимогами Бюджетного кодексу України.

4.6. Звіт про надходження та використання коштів Цільового фонду затверджуються одночасно із затвердженням звіту про виконання бюджету міста за відповідний звітний період.

4.7. У разі нецільового використання коштів Цільового фонду юридичні 
та фізичні особи, які отримали кошти, несуть персональну відповідальність згідно з чинним законодавством України.

Секретар міської ради                                                                О.Ю. Залевський
